
  
 

 
 

1 

Capurso, 03/10/2022 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al sito Web  

Agli atti  

 

Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza 

Autorizzazione MI prot. n. Prot. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022  

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-132 Tutti a scuola 

CUP: B84C22000840001 

Titolo Progetto: Tutti a scuola 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza 

VISTA l’avvenuta pubblicazione, in data 17 giugno 2022, sulla pagina web dedicata al PON “Per la 

Scuola” 2014-2020 delle graduatorie delle istituzioni scolastiche aventi diritto al finanziamento e 

che con nota Prot. 53485 del 21/06/2022 è stato comunicato all’Ufficio scolastico regionale di 

competenza l’impegno finanziario; 

VISTA la nota MI prot. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022, con cui sono stati formalmente 

autorizzati tutti i progetti ammessi e completi di codice CUP. 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (n. 46 del 19/05/2022) e del Consiglio di Istituto (n. 21 

del 24/05/2022) per la realizzazione dei progetti relativi al Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 

Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTA la nota MI prot. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022, con cui è stato formalmente 

autorizzato il Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-132 Tutti a scuola, per un importo pari a € € 

13.268,10; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 comma 5 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale per l’E. F. 2022; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "S.GIOVANNI BOSCO" - VENISTI - C.F. 93423330724 C.M. BAIC82300C - AB59F23 - Protocollo Generale

Prot. 0003717/U del 03/10/2022 19:09VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



  
 

 
 

2 

DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l'esercizio finanziario 

2022 del finanziamento concernente i progetti FDRPOC, come di seguito specificato:  

10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-132 Tutti a scuola e l’iscrizione delle relative spese previste, come di 

seguito indicato: 

 

 

SOTTOAZIONE Codice identificativo CUP Importo progetto 

 

10.1.1A 

 

10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-132 

Tutti a scuola  

 

B84C22000840001 

 

€ 13.268,10 

 

 

Di seguito i rispettivi moduli per l’azione 10.1.1A 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU2022-132 Accordiamoci € 4.353,30 

 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU2022-132 Scrittura sotto il banco € 4.457,40 

 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU2022-132 Io credo nell'amicizia € 4.457,40 

 

 

Il predetto finanziamento a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo 

Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma 

Annuale 2022 come previsto dal D.I. 129/2018 per un importo complessivo di € 13.268,10 

 

ll presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi 

nella prima seduta utile e pubblicato all’albo e al sito web, Amministrazione trasparente, di questa 

Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 

Il  Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Rosa Lisa Denicolò 

 


		2022-10-03T19:09:59+0200
	ROSA LISA DENICOLO'




